BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3878/TCT-CS

V/v: chính sách thuế nhà đất
	Hà Nội, ngày 20 tháng 09 năm 2007

	Kính gửi:
	Ông Phạm Văn Học
(Địa chỉ: Tổ dân phố 3 – Mỏ Chè – Thị xã Sông Công – Thái Nguyên)

Trả lời đơn thư ngày 20/8/2007 của Ông Phạm Văn Học, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Khoản 3 Điều 13 Pháp lệnh về thuế nhà đất do Quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 31/7/1992 quy định tạm miễn thuế nhà đất đối với “Đất ở của gia đình thương binh loại 1/4, loại 2/4; gia đình liệt sĩ được hưởng chế độ trợ cấp của Nhà nước quy định; đất xây dựng nhà tình nghĩa”.

Do vậy, trường hợp bệnh binh mất sức 61% đến 100% không thuộc diện được tạm miễn thuế nhà đất đối với đất ở.

Về đề nghị của Ông Phạm Văn Học nêu trong đơn, Tổng cục Thuế xin ghi nhận để báo cáo Bộ Tài chính trình cấp có thẩm quyền xem xét khi ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung.

Tổng cục Thuế xin cảm ơn và chúc Ông sức khỏe.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Ban PC, HT, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS(3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương